MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

PORTARIA No 11, DE 17 DE JULHO DE 2020

 O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO MINISTÉRIO
DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo

nº 34, inciso IV, da Portaria no 5.142, publicada no D.O.U. de 16/11/2016, seção 1, pág. 7, do
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, resolve:

Conceder pensão civil a partir da data do óbito, 17 de junho de 2020, a SONIA
LANGFELD SALMERON, CPF 366.302.618-36, viúva do aposentado ROBERTO AURELIANO

SALMERON, Pesquisador, Classe Titular, Padrão III, Matrícula: 672814, com o fundamento no
§ 1º do art. 3º, no § 4º do art. 11 e nos arts. 23 e 24 da EC nº 103/2019, c/c o inciso I do art.
217, o inciso I do art. 219 e o com o item “6”, alínea “b”, inciso VII do art. 222 da Lei nº
8.112/1990. (Processo SEI no 01206.000098/2020-11).

RONALD CINTRA SHELLARD